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Nombre y Apellidos

Dirección (calle, plaza, etc)*

Código postal Localidad Municipio

Nº Escalera

NIF/ Pasaporte/ NIE

Planta Letra

Provincia

Teléfono fijo Teléfono móvil Correo electrónico

(*) Se entiende a efectos  de notificaciones

Nombre y Apellidos NIF/ Pasaporte/ NIE

DATOS DE LA PERSONA USUARIA -  SOLICITANTE DEL SERVICIO

TITULAR DE LA CUENTA BANCARIA

ANEXO I

PROTECCIÓN DE DATOS
Responsable del tratamiento: Ayuntamiento de Oviedo. | Finalidad: Tramitar y gestionar la domiciliación bancaria para el uso de locales de ensayo en el Centro de Música Joven Pedro Bastarrica. | Legitimación: El tratamiento de 
los datos incluidos en el presente formulario se basa en el artículo 6.1.a) del RGPD: consentimiento, en el artículo 6.1.e) del RGPD: interés público. | Destinatarios: Los datos serán cedidos a otras entidades bancarias, Cruz Roja, 
para la correcta gestión de la solicitud y por obligación legal. | Derechos: Acceder, rectificar y suprimir los datos, así como otros derechos, ante Asesoría Jurídica del Ayuntamiento de Oviedo - Plaza de la Constitución, 1 - 33071 – 
OVIEDO (Asturias), indicando en el asunto Ref. Protección de Datos o a través de la Sede Electrónica del Ayuntamiento: sede.oviedo.es. | Información adicional: Consultar el Anexo I – Información adicional protección de datos.

Oviedo, a __________ de _________________ de 20______

(Firma de la persona titular de la cuenta)

FECHA FIRMA

AUTORIZO

Carguen en mi cuenta, que es la que a continuación se indica, el recibo correspondiente al Precio Público por el servicio 
de uso locales de ensayo del Centro de Música Joven Pedro Bastarrica

IBAN ENTIDAD OFICINA DC NÚMERO DE CUENTA

SWIFT o BIC:



CENTRO DE MÚSICA JOVEN PEDRO
BASTARRICA

DOMICILIACIÓN BANCARIA USO DE LOCALES DE ENSAYO

OVD
49-020

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 O
vi

ed
o 

| S
er

vi
ci

os
 S

oc
ia

le
s 

| C
/ M

ar
tin

ez
 M

ar
in

a,
10

, 2
ª p

la
nt

a 
- 3

30
09

 O
VI

ED
O

 (A
st

ur
ia

s)
Te

l 9
85

 9
8 

18
 8

8 
| F

ax
 9

85
 9

8 
18

 9
7 

| c
or

re
o-

e:
 ju

ve
nt

ud
@

ov
ie

do
.e

s 
| w

eb
: w

w
w.

ov
ie

do
.e

s
R

EL
: 0

13
30

44
7 

| C
IF

: P
33

04
40

0I

ANEXO I  - PROTECCIÓN DE DATOS - INFORMACIÓN ADICIONAL

Responsable del tratamiento
Identidad: Ayuntamiento de Oviedo – P-3304400-I 

Dirección postal: Plaza de la Constitución, 1 - 33071 OVIEDO (Asturias)

Teléfono: 984 083 800

Delegado de Protección de Datos (DPD): dpd@oviedo.es

Finalidad del tratamiento
Finalidad: La finalidad del tratamiento es la de tramitar y gestionar la domiciliación bancaria para la solicitud de locales de ensayo en el Centro 

de Música Joven Pedro Bastarrica.

Plazos de conservación: Los datos personales se conservarán durante el tiempo necesario para cumplir con la finalidad para la que se re-

cabaron y para determinar las posibles responsabilidades que se pudieran derivar de dicha finalidad y del tratamiento de los datos. Será de 

aplicación lo dispuesto en la normativa de archivos y documentación que afecte al Ayuntamiento.

Legitimación
La base legal para el tratamiento de los datos por parte del Ayuntamiento se basa en el artículo 6.1.a) del RGPD: consentimiento de la persona 

afectada o su representante legal, en el artículo 6.1.e) del RGPD: el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una misión realizada en 

interés público o en el ejercicio de poderes públicos conferidos al responsable del tratamiento: Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 

Bases del Régimen Local.

Los datos solicitados son los necesarios para la correcta tramitación de la solicitud.

Destinatarios
Están previstas comunicaciones que fueran necesarias a las entidades bancarias, Cruz Roja, para la correcta gestión y tramitación de su soli-

citud y por obligación legal. No están previstas transferencias a terceros países u organizaciones internacionales.

Derechos
Las personas interesadas tienen derecho a:

· Obtener confirmación sobre si el Ayuntamiento de Oviedo está tratando sus datos personales.

· Acceder a sus datos personales, así como a solicitar la rectificación de los datos inexactos o, en su caso solicitar la supresión cuando, 

entre otros motivos, los datos ya no sean necesidades para las cuales fueron recabados.

· Solicitar en determinadas circunstancias:

-	 La limitación del tratamiento de sus datos, en cuyo caso sólo serán conservados por el Ayuntamiento para el ejercicio o la 

defensa de reclamaciones.

-   La oposición al tratamiento de sus datos, en cuyo caso, el Ayuntamiento dejará de tratar los datos, salvo por motivos legí-

timos imperiosos, o el ejercicio o la defensa de posibles reclamaciones. Incluido el tratamiento de sus datos para decisiones 

individuales automatizadas.

Los derechos podrán ejercitarse ante la Asesoría Jurídica del Ayuntamiento de Oviedo - Plaza de la Constitución, 1 - 33071 OVIEDO (Asturias) 

indicando en el asunto: Ref. Protección de Datos o a través de la Sede Electrónica: sede.oviedo.es.

La persona afectada podrá revocar el consentimiento, en cualquier momento, ante el responsable del tratamiento.

Si en el ejercicio de sus derechos no ha sido debidamente atendido podrá presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección 

de Datos – Dirección: C/Jorge Juan, 6 - 28001 MADRID (Madrid) – Sede electrónica: sedeagpd.gob.es. con carácter previo y potestativo podrá 

dirigirse al Delegado de Protección de Datos del Ayuntamiento de Oviedo a través de la dirección de correo electrónico: dpd@oviedo.es.
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